
“ \L ;
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ Město HRADEC KRÁLOVÉ, česnosmvensxé ARMÁDY 400. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR SOCIÁLNÍCH věcí A ZDRAVOTNICTVÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v režimu závazku veřejné
služby

č. smlouvy 2023/0050

uzavřený podle ust. & 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů a ust. g 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění

pozdějších předpisů a
v souladu s ust. & 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva'“)

1. Smluvní strany

Poskytovatel dotace:

statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
sídlo: Československé armády 408, 502 00  Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.  5.
číslo účtu: 426511/0100

(dále jen „poskytovatel“ či „SMHK“)

Příjemce dotace:

Sociální služby města Hradec Králové, :. ú .
zastoupený: Mgr. Robertem Černým, ředitelem
sádlo: Ceskoslovenské armády 408/51,  500 03  Hradec Králové 3
l 0 :
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále též jen „příjemce“)

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o poskytnutí dotace v režlmu závazku
veřejné služby uzavřené dne 25.01.2023 (dále jen „smlouva“) formou dodatku.

1.1. V Článku III. smlouvy se ruší odstavec 1 a nahrazuje se novým zněním takto:

Poskytovatel dle této smlouvy přistupuje k dokumentu „Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v
Královéhradeckém kraji“ vydanému příjemci Královéhradeckým krajem dne 7.7.2022 za účelem
zajištění dostupnosti poskytování sociální služby s identifikátorem 6100874 (dále jen „Pověření KHK“) “
a k Dodatku č. 1 Pověření KHK ze dne 28.6.2023 (dále jen „Dodatek č.1 Pověření KHK“). Pověření KHK

1/3
WWW. H RADECKRNDVE .ORG

...—f

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, česneswveusxé ARMÁov 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: „za  495 707 111. E-MAlL: rostAuMMHk.cz. E—FODATELNA: EPODATELNAGMMHK.CZ, u) DATOVÉ SCHRÁNKY: bebhzm



ve znění Dodatku č . 1  Pověření KHK je ke dni podpisu této smlouvy účinné od 1. 7.  2022 do 31.12.2023.
O přistoupení k Pověření KHK dle tohoto odstavce rozhodlo Zastupitelstvo města Hradec Králové v
souladu se zákonem č .  128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na svém 3 .  zasedání
konaném dne 13.12.2022 usnesením č .  ZM/2022/46 a na svém 10. zasedání konaném dne 29.08.2023
(dále jen společně "Přistoupení k Pověření KHK"). Podrobný popis činností j e  uveden v Příloze č .  1 této
smlouvy, která j e  její nedílnou součástí.

1.2. Příloha č .  1 smlouvy: Podrobnosti Přistoupení k Pověření KHK se ruší a nahrazuje
novým zněním, které je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku a tvoří jeho nedílnou součást.

Článek 2

1. Dodatek vstupuje vp latnost  dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen
zákon o registru smluv). *

2.  Měnit nebo doplňovat text smlouvy j e  možné pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

3 .  Dodatek j e  vyhotoven ve dvou stejnopisech, zn ichž jeden je určen pro příjemce a jeden
pro poskytovatele.

4 .  Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel j e  oprávněn zpracovávat osobní údaje uvedené v této
smlouvě za podmínek dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

5.  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č .  10
ZM/2023 /372  ze dne  29 .08 .2023 .

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon o registru smluv, a
poskytovatel je dle 52  cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

7. Příjemce prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství. Příjemce prohlašuje,
že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku včetně metadat v reg is t ru  smluv bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle :; 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

Sociální služby města Hradec Králové, z. ú., IČO: 10956719, Československé armády 408/51,
Hradec Králové, 500 03 Hradec Králové, ID datové schránky: 4neb3m3

Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, ID datové schránky: bebb2in

- vymezení předmětu dodatku: dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vrežlmu závazku
veřejné služby - navýšení vyrovnávací platby

- cena: 700.000 Kč
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

2 /3



Příloha: Příloha č. 1 Smlouvy: Podrobnosti Přistoupení k Pověření KHK

V Hradci Králové dne ....27.„..09 2023 V Hradci Králové dne .....21092023

3 /3



" !
L &

HRADEC KRÁLOVÉ

smutku! MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ umím 408. 502 no HRADEC KRÁLOVÉ

v :  1 -  . v .  l v

. v !  . !Pro naplnění účelu smlouvy zajistUJl Sociální služby města Hradec Králové, z. ú., v souladu s článkem
V. své zakládací listiny, následující činnosti a služby vykonávané v režimu závazku veřejné služby:

odlehčovací služby dle & 44 255 a dále v souladu s Pověřením KHK, zejména pak v souladu s Garan—
tovanou nabídkou Služby(zpracovanou dle čl. 3 odst. 1.1 písm. e) Pověření KHK), které spočívají
zejména v poskytování odlehčovacích služeb terénních, ambulantních nebo pobytových služeb, a to
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravot—
ního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je
umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. Služba obsahuje zejména tyto základní činnosti:

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) poskytnutí ubytování v případě pobytové služby,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
9) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí,
h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

2. Stanovení “' Šg gmxnágagí planu
Tato Příloha č. 1 smlouvy rovněž podrobně upravuje stanovení výše vyrovnávací platby poskytované
SMHK příjemci dle čl. IV odst. 1 písm. a) smlouvy, včetně způsobu jejího vyplácení a vyúčtování
v režimu závazku veřejné služby.

a) Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě poskytne
SMHK příjemci vyrovnávací platbu na rok 2023 ve výši: 7.200.000 Kč

b) Poskytovatel poukázal zálohově na účet příjemce část vyrovnávací platby v celkové výši
6.500.000 Kč. Poskytovatel poukáže zbývající část vyrovnávací platby ve výši 700.000 Kč na
účet příjemce uvedený v článku 1. Smlouvy do 14 dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 1 ke
smlouvě.

c) Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v pří-
padě, kdy poskytovatel má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u
nichž poskytovatel nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může poskyto-
vatel dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad.




